Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
212.000,00 (duzentos e doze mil reais), destinado ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentá-
ria abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.06– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0021.2.038 – Manutenção do Fdo Municipal de Saú-

[...]

Sindicato dos trabalhadores nas ind. da construção e do 

mobiliário de São José do Rio Preto e Região.
Objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO URBANO PARA UTILI-

ZAÇÃO DO CEAP “CENTRO EDUCACIONAL ASSISTÊN-
CIAL PROFISSIONALIZANTE” EXTENSÃO DA EMEF VI-
CENTE SANTORO.

Valor mensal: R$ 3.804,00 [três mil oitocentos e quatro reais]
Valor aditado:	 -
Prazo de execução:	 -
Prazo de vigência: 12 meses, com início a partir de 07/03/2016
Data da assinatura: 07/03/2016
Signatários: Rosa Luchi Caldeira, pela Locatária, e Osvaldo Ni-

chio Junior, pelo Locador
CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Res-

[...]

FICA PRORROGADO O PRAZO DO REFERI-

DO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, DE 12 DE 
MARÇO DE 2016 A 11 DE MAIO DE 2016, FICA ADITADO EM 
MAIS 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) O VALOR DO RE-
FERIDO CONTRATO PASSANDO DE R$ 208.000,00 (DUZEN-
TOS E OITO MIL REAIS) PARA R$ 260.000,00 (DUZENTOS 
E SESSENTA MIL REAIS). AS DEMAIS CLÁUSULAS PER-
MANECEM INALTERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 
017/2015, PROCESSO Nº 034/2015.

Fernandópolis-SP, 08 de março de 2016.
- MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: quarta-feira, dia 09 de março de 2016.

[...]

sessor Jurídico, resolve  RATIFICAR o objeto da DISPENSA Nº 
01/2016, para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros destinados 
a Merenda Escolar do exercício de 2016, com base na Lei Fede-
ral nº 11.947/09, à empresa: COOPERATIVA DE AGRICULTURA 
FAMILIAR DE FERNANDOPOLIS, no valor de R$.33.485,50-
-(trinta e tres mil, quatrocentos oitenta e cinco reais e cinquenta 
centavos)

São João das Duas Pontes-  (SP), 07 de março de 2016
NILZA BOZELI CEZARE

Prefeita Municipal
Uma publicação: quarta-feira, dia 09 de março de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.752.

O governador Geral-
do Alckmin assi-
nou no sábado